Глава муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23 апреля  2018 года			                                                                                  №   74

с. Тупик

О наделении Петровой О.Л. – помощника Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» правом совершения нотариальных действий  на межселенной территории Тунгиро-Олёкминского района Забайкальского края в населенных пунктах:  с. Средняя Олёкма, с. Моклакан, с. Гуля.

На основании статьи 1 части 4 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462-1, в связи с отсутствием на межселенной территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» должностей нотариусов, учитывая отдалённость и труднодоступность сёл  Средняя Олёкма, Моклакан, Гуля,  руководствуясь статьёй 24 Устава МР «Тунгиро-Олёкминский район» постановляю:
1. Наделить правом совершения нотариальных действий, предусмотренных  статьёй  37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 года № 4462-1,  Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами  местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов, утверждённой приказом Минюста России от 27.12.2007 года № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений» на межселенной территории Тунгиро-Олёкминского района в населенных пунктах: с. Средняя Олёкма, с. Гуля, с. Моклакан  Петрову Ольгу Леонидовну – помощника главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
2. Постановление Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 15 сентября 2016 года № 151 «О наделении Серебровой В.В. – помощника Главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» правом совершения нотариальных действий  на межселенной территории Тунгиро-Олёкминского района Забайкальского края в населенных пунктах: с. Средняя Олёкма, с. Моклакан, с. Гуля» считать утратившим юридическую силу.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Северянка»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                                                                М.Н. Ефанов